HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ BẰNG MẠC

Số:          /QĐ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bằng Mạc, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về công tác chuyển đổi số trên địa bàn

xã Bằng Mạc năm 2025

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày

20/11/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân,

Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND;

Thực hiện quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân xã Bằng Mạc, nhiệm kỳ

2021-2026;

Thực hiện Thông báo số 08/TB-HĐND ngày 02/10/2025 của Thường trực

HĐND xã  thông báo bổ sung nội dung giám sát chuyên đề năm 2025.

Sau khi thống nhất trong Thường trực Hội đồng nhân dân xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn Giám sát chuyên đề về công tác chuyển đổi số trên

địa bàn xã Bằng Mạc năm 2025, gồm các ông, bà sau:

1. Ông  Phùng Văn Nghĩa, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã - Trưởng

đoàn.

2. Bà Nông Thị Lụa, Ủy viên BTV Đảng ủy, Phó Chủ tịch HĐND xã -

Phó Trưởng đoàn.

3. Ông Vi Văn Tài, Ủy viên BTV Đảng ủy, Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy,

Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND xã -  Thành viên.

4. Ông Vi Văn Đạo, Ủy viên BTV Đảng ủy, Trưởng Ban Xây dựng Đảng,

Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã - Thành viên.

5. Ông Chu Văn Tiếp, Ủy viên BCH Đảng ủy, Phó Trưởng Ban Văn hóa -

Xã hội HĐND xã - Thành viên.

6. Ông Hoàng Văn Thuật, Ủy viên BCH Đảng ủy, Phó Trưởng Ban Kinh

tế - Ngân sách HĐND xã - Thành viên.

7. Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã, Thư ký Đoàn giám sát.

8. Mời đại diện Ban Thường trực UBMTTQ VN xã tham gia đoàn giám sát.

2

Điều 2. Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại

Điều 70, 71 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân.

1. Nội dung: Giám sát chuyên đề việc tổ chức, triển khai thực hiện công

tác chuyển đổi số trên địa bàn xã Bằng Mạc năm 2025, cụ thể giám sát kết quả

thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 về đột phá phát triển khoa

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia và Kế hoạch hành

động số 238-KH/TU ngày 23/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lạng Sơn trên

địa bàn xã Bằng Mạc, năm 2025.

2. Phạm vi giám sát: Năm 2025 (Số liệu lấy đến hết 30/10/2025).

3. Đối tượng, hình thức giám sát

- Giám sát UBND xã trong công tác tham mưu thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW, ngày 22/12/2024 về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng

tạo và chuyển đổi số quốc gia và Kế hoạch hành động số 238-KH/TU ngày

23/5/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Lạng Sơn trên địa bàn xã Bằng Mạc, năm

2025.

- Hình thức giám sát: Giám sát qua báo cáo và đi khảo sát trực tiếp.

4. Thời gian giám sát: Hoàn thành trước ngày 20/11/2025.

Điều 3. Đoàn giám sát có trách nhiệm xây dựng kế hoạch giám sát, đề

cương báo cáo và tổ chức triển khai thực hiện giám sát theo quy định của Luật

Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân, Nghị quyết số 594/NQ-

UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội hướng dẫn hoạt

động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban của

Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân

dân. Báo cáo kết quả giám sát theo quy định.

Văn phòng HĐND và UBND xã tham mưu, phục vụ Đoàn giám sát về

chương trình, kế hoạch, công tác đảm bảo các hoạt động của Đoàn giám sát.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, các thành viên Đoàn Giám

sát tại Điều 1 và đối tượng giám sát tại Điều 2 và các cơ quan, tổ chức, cá nhân

liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4 (T/h);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Uỷ ban nhân dân xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

  - Các Ban của HĐND xã;

  - Trang Thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, VP (VLA), HSGS.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Phùng Văn Nghĩa

		2025-10-07T16:34:11+0700

		2025-10-08T15:30:50+0700

		2025-10-08T15:30:50+0700

		2025-10-08T15:30:50+0700

		2025-10-08T15:30:50+0700